
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.827 23Quarta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2022

RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor Servidor Marcelo Cardoso Costa Angelim Fro-
ta, Matrícula: 80846258-5, lotado na GEFF-FSCMP, E-mail: marcelo.fro-
ta@santacasa.pa.gov.br, telefone: (91)4009-2327, para exercer o en-
cargo de Fiscal do Contrato nº 006/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP N.º 
081/2021/FSCMP; fi rmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ - FSCMP com a empresa REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO 
DE MINAS GERAIS LTDA, CNPJ: 65.149.197/0002-51 tendo como objeto 
a COMPRA DE ELETROELETRÔNICOS.
II - DESIGNAR Servidor Celso Iran Puget Botelho, Matrícula: 54181585-3, 
lotado na CPAD-FSCMP, Email: celso.botelho@santacasa.pa.gov.br, telefo-
ne: (91)4009-2327, para, na ausência do titular, exercer o encargo de 
substituto.
III - DESIGNAR o Servidor Carlos José Queiroz Junior, Matrícula: 
5957140/1, lotado na CINF-FSCMP, E-mail: carlos.junior@santacasa.pa.
gov.br, telefone: (91)4009-2282, para, na ausência do titular, exercer o 
encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 04 de janeiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 749975
PORTARIA Nº 025/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1096885
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor Servidor Marcelo Cardoso Costa Angelim Fro-
ta, Matrícula: 80846258-5, lotado na GEFF-FSCMP, E-mail: marcelo.fro-
ta@santacasa.pa.gov.br, telefone: (91)4009-2327, para exercer o en-
cargo de Fiscal do Contrato nº 005/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP N.º 
081/2021/FSCMP; fi rmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ - FSCMP com a empresa I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI, 
CNPJ: 27.363.204/0001-43 tendo como objeto a COMPRA DE ELETROELE-
TRÔNICOS.
II - DESIGNAR Servidor Celso Iran Puget Botelho, Matrícula: 54181585-3, 
lotado na CPAD-FSCMP, Email: celso.botelho@santacasa.pa.gov.br, telefo-
ne: (91)4009-2327, para, na ausência do titular, exercer o encargo de 
substituto.
III - DESIGNAR o Servidor Carlos José Queiroz Junior, Matrícula: 
5957140/1, lotado na CINF-FSCMP, E-mail: carlos.junior@santacasa.pa.
gov.br, telefone: (91)4009-2282, para, na ausência do titular, exercer o 
encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 04 de janeiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 749973
PORTARIA Nº 023/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1096885
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor Servidor Marcelo Cardoso Costa Angelim Fro-
ta, Matrícula: 80846258-5, lotado na GEFF-FSCMP, E-mail: marcelo.fro-
ta@santacasa.pa.gov.br, telefone: (91)4009-2327, para exercer o en-
cargo de Fiscal do Contrato nº 003/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP N.º 
081/2021/FSCMP; fi rmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ - FSCMP com a empresa GFS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
11.744.288/0001-25 tendo como objeto a COMPRA DE ELETROELETRÔNI-
COS.
II - DESIGNAR Servidor Celso Iran Puget Botelho, Matrícula: 54181585-3, 
lotado na CPAD-FSCMP, Email: celso.botelho@santacasa.pa.gov.br, telefo-
ne: (91)4009-2327, para, na ausência do titular, exercer o encargo de 
substituto.
III - DESIGNAR o Servidor Carlos José Queiroz Junior, Matrícula: 
5957140/1, lotado na CINF-FSCMP, E-mail: carlos.junior@santacasa.pa.
gov.br, telefone: (91)4009-2282, para, na ausência do titular, exercer o 
encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 04 de janeiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 749954

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): MARIO OTAVIO SIMOES SIMOES
ID. FUNCIONAL: 57221216/2
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 03/01/2022
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário

Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Médico
PAE: 2022/5155
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 11 de janeiro de 2021.

Protocolo: 749906
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Servidor (A): WALDONIO DE BRITO VIEIRA
ID. FUNCIONAL: 57216972/2
Término de Vinculo: 01/01/2022
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2021/1449355
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 04 de JANEIRO de 2022.

Protocolo: 749908
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Servidor (A): THAIS NAYARA DOS SANTOS SERRA
ID. FUNCIONAL: 5917757/4
Término de Vinculo: 28/12/2021
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2021/1481372
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 04 de JANEIRO de 2022.

Protocolo: 749910
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO

Servidor (A): LEONARDO CUNHA ALVES DA CUNHA
ID. FUNCIONAL: 5898626/4
Término de Vinculo: 01/01/2022
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2021/1472134
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 04 de JANEIRO de 2022.

Protocolo: 749912

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 001/2022-CAPE/GP/FSCMP
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2021/1356479
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constitui-
ção do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade 
a servidora ANA CARLA MONTEIRO CAMPOS, Id. Funcional nº 57192751/1, 
Servidora Estatutaria Estavel Concursada, Técnico de Enfermagem, no pe-
ríodo de 19/10/2021 a 16/04/2022.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 19 de Outubro de 2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 03 de janeiro de 2022.
 BRUNO MENDES CARMONA
 Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 002/2022-CAPE/GP/FSCMP
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2021/1347879
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constitui-
ção do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade 
a servidora PALOMA DIAS GRANA, Id. Funcional nº 5910645/3, Servidora 
em Regime de Contrato Temporario, Médica, no período de 15/10/2021 a 
12/04/2022.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 15 de Outubro de 2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 03 de janeiro de 2022.
 BRUNO MENDES CARMONA
 Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 004/2022-CAPE/GP/FSCMP
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2021/1389518


